
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: AREA 3 RISORSE UMANE E ISTRUZIONE
N. Interno: 98 del  02-11-2022

DETERMINAZIONE N. 690 R.G. DEL 02-11-2022

 AREA 3 RISORSE UMANE E ISTRUZIONE

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER
LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO - CATEGORIA GIURIDICA D

La sottoscritta Banterle rag. Emanuela, Responsabile dell’Area 3
Settore Risorse Umane e Istruzione del Comune di San Pietro in
Cariano, individuata con decreto sindacale n. 30040 del 31.12.2021;

VISTA la determinazione N.R.G. 374 del 06.06.2022 con la quale è stato approvato il
bando di concorso pubblico per titoli ed esami per n. 1 posto a tempo pieno ed
indeterminato di “Istruttore Direttivo Amministrativo” presso il Comune di San Pietro In
Cariano, categoria D1;

CONSIDERATO che si rende necessario nominare la Commissione Giudicatrice per il
concorso di cui trattasi;

VISTO il D.P.R. del 09.05.1994 n. 487 ad oggetto: “Regolamento recante norme
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e
successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dotazione
organica, norme di accesso, approvato con deliberazione di G.C. n° 30 del 17.03.2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che nei Comuni i dipendenti di categoria D detentori di Posizione
Organizzativa hanno funzioni dirigenziali a tutti gli effetti;

CONSIDERATO che la Commissione di cui trattasi è composta anche di due membri
esterni all’amministrazione comunale di San Pietro In Cariano per i quali sono state
chieste le relative autorizzazioni regolarmente rilasciate dai comuni di appartenenza agli

Determinazione N.R.G. 690 del 02-11-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

atti e protocollate con n. 31283 del 24.10.2022 e n. 31779 del 28.10.2022 e per i quali è
necessario provvedere al pagamento del compenso previsto per legge;

RITENUTO di dare esecuzione al provvedimento di cui sopra e di impegnare la spesa
presunta di € 500,00 al capitolo 10538 relativo a “Spese per espletamento concorsi in
modalità telematica" esercizio finanziario 2022;

CONSIDERATO che quanto disposto dalla presente determina non è soggetto alle
indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3, legge 13.08.2010, n. 136,
modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge
217/2010) e, quindi, non vincolato all’attribuzione del codice CIG;

ATTESTATA l’inesistenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali, da parte del
responsabile del procedimento sig.ra Banterle rag. Emanuela, il tutto con riferimento a
quanto stabilito dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 (art. 6 bis della L. 241/1990) e
degli artt. 6 e 13 del D.P.R. 62/2013;

DATO ATTO, inoltre, che ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., recante le norme sul
“riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, il presente provvedimento va
pubblicato in Amministrazione Trasparente;

VISTI:

D.Lgs. n. 267/2000;�

D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii contenente la norme generali sull’ordinamento del lavoro�
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTE:

la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 28.07.2021 con cui si approvava il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) di cui all’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000
per il periodo 2022-2024;

la deliberazione di ratifica del Consiglio Comunale n. 55 del 30.09.2021, esecutiva ai
sensi di legge, di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

la deliberazione di G.C. n. 114 del 24.11.2021, esecutiva, ad oggetto: “Nota di
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024 e
approvazione dello schema di bilancio di previsione 2022—2024 e relativi allegati ai
sensi dell’art. 174 del D. Lgs. 267/2000;

la deliberazione di Consiglio comunale n. 71 del 22.12.2021, esecutiva, ad oggetto:
“D.U.P. e bilancio di previsione finanziario 2022/2024. Approvazione ai sensi degli artt.
151 e 162 del D. Lgs. n. 267/2000”;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2022 con la quale si approva il PEG
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 parte contabile;

Determinazione N.R.G. 690 del 02-11-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 16/02/2022 ad oggetto “Approvazione del
piano delle performance 2022-2023-2024;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 25.05.2022 ad oggetto “Variazione al
bilancio di previsione 2022/2024 adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42 co.4 e
dell’art. 175 co4 del D. Lgs n. 267/2000 e al DUP 2022-2024”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 20.06.2022 con la quale si ratificava la
deliberazione di Giunta Comunale 46/2022 di cui al punto precedente;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 20.06.2022 ad oggetto “Variazione n. 2
al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 adottata ai sensi dell’art. 175 co.2 del D.
Lgs. n. 267/2000 e al D.U.P. 2022/2024”;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 22.06.2022 ad oggetto “Aggiornamento
del PEG Piano Esecutivo di Gestione e della Performance a seguito della variazione al
bilancio e al DUP 2022/2024 approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31
del 20 giugno 2022;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 27.07.2022 ad oggetto “Aggiornamento
del PEG Piano Esecutivo di Gestione e della Performance a seguito della variazione al
bilancio e al DUP 2022/2024 del 27.07.2022 e verifica intermedia stato di attuazione
obiettivi 2022 del piano della performance 2022/2024”;

D E T E R M I N A

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di nominare, per i motivi indicati in premessa, la Commissione giudicatrice per il2.
concorso pubblico per titoli ed esami per n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di
“Istruttore Direttivo Amministrativo” presso il Comune di San Pietro In Cariano, categoria
D1 di seguito indicata:

Presidente: Letizia dott.ssa Elena – Segretario Comunale del Comune del Comune di
San Pietro In Cariano;

Membro: Pevarello Francesco – Istruttore Direttivo categoria D con incarico di
Posizione Organizzativa presso il Comune di Marano di Valpolicella;

Membro: Cipollaro Rossella – Istruttore Amministrativo cat. C/con mansioni superiori
di cat. D con incarico di Posizione Organizzativa Responsabile Settore Affari
Generali presso il Comune di Negrar di Valpolicella;

Segretaria: Banterle Emanuela – Responsabile Area 3 Risorse Umane e Istruzione
del Comune di San Pietro In Cariano;

Di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma presunta di € 500,00 come di3.
seguito indicato:

Capitolo 10538 Descrizione
Spese per espletamento concorsi in
modalità telematica

SIOPE CIG No CUP No

Determinazione N.R.G. 690 del 02-11-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Creditori Parisotto Barbara e Furia Gabriele

Causale Compenso per commissione concorso

Modalità
finanz

Fondi propri

Impegno
pren.

Importo 500,00 Scadenza 31.03.2023

Capitolo 10391 Descrizione
IRAP PERSONALE
AMMINISTRATIVO

SIOPE CIG No CUP No

Creditore Regione del Veneto

Causale IRAP

Modalità
finanz

Fondi propri

Impegno
pren.

Importo 42,50 Scadenza 30.04.2023

di imputare la spesa riferita al 2022 di circa €. 542,50 in relazione alla esigibilità della4.
obbligazione, come segue:

Esercizio Capitolo Importo

2022 10538 500,00

2022 10391 42,50

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –5.
TUEL – il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e
con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi
707 e seguenti dell’art. 1 della legge 208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016), che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica:

Determinazione N.R.G. 690 del 02-11-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

Compenso commissione concorso 31.03.2023 500,00

IRAP per lavoro occasionale 30.04.2023 42,50

di dare atto che ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., recante le norme sul “riordino6.
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, il presente provvedimento va
pubblicato in Amministrazione Trasparente;

di attestare l’inesistenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali, da parte del7.
responsabile del procedimento sig.ra Banterle rag. Emanuela, il tutto con riferimento a
quanto stabilito dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 (art. 6 bis della L. 241/1990)
e degli artt. 6 e 13 del D.P.R. 62/2013.

Determinazione N.R.G. 690 del 02-11-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 100  del  31-10-2022 del AREA 3 RISORSE UMANE E

ISTRUZIONE

Responsabile del Procedimento: Banterle Emanuela

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 690  R.G. del  02-11-2022

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 3 RISORSE UMANE E ISTRUZIONE

Banterle rag. Emanuela
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO - CATEGORIA GIURIDICA D

Determinazione N.R.G. 690 del 02-11-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


